[image: \\VERSTKA2\Kadr\Indesign\Kadrovoe_Delo_ind\current_KD\REKLAMA02\ JPG\logo_tel_KD.jpg]
Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
(ООО «Альфа»)
ПРИКАЗ
 17 октября 2022 г.										№ 131
Москва

О назначении лиц, ответственных за эксплуатацию переносных лестниц и стремянок
В соответствии с требованиями статьи 214 ТК, приказа Минтруда от 16.11.2020 № 782н «Об утверждении Правил по охране труда при работе на высоте», СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть I. Общие требования», в целях организации безопасного проведения работ с переносных лестниц и стремянок
ПРИКАЗЫВАЮ:
...
1. Назначить ответственным за поддержание в исправном состоянии, проведение периодических испытаний и проверок переносных лестниц и стремянок начальника строительной группы Иванова С.А.
2. Ответственному лицу:
2.1. Взять на учет все переносные лестницы и стремянки организации.
2.2. Закрепить бирки с указанием инвентарного номера, даты следующего испытания, принадлежности к структурному подразделению на всех переносных лестницах и стремянках, находящихся в эксплуатации.
2.3. Производить испытания статической нагрузкой не реже:
— одного раза в год — металлических лестниц и стремянок;
— одного раза в 6 месяцев — деревянных лестниц и стремянок.
2.4. Производить учет переносных лестниц и стремянок, их осмотров и испытаний в Журнале регистрации и учета осмотра и испытаний лестниц и стремянок.
2.5. Обеспечить безопасное хранение переносных лестниц и стремянок в закрепленном виде, в сухих помещениях, в местах, исключающих их повреждение.
3. Руководителям структурных подразделений:
3.1. Проводить работы с использованием переносных лестниц и стремянок в соответствии с требованиями приказа Минтруда от 16.11.2020 № 782н «Об утверждении Правил по охране труда при работе на высоте».
3.2. Допускать к проведению работ на высоте работников, не имеющих медицинских противопоказаний, прошедших профессиональную подготовку, при наличии удостоверения установленной формы.
...

image1.jpeg
KAAPOBOE BbicTpas noagnucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90